

ARKIV

# EUPA Holding ApS

Elvej 3, 5260 Odense S


CVR-nr. 10 12 01 60



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. april 2016

Som dirigent:



.....  
Horst Kirchner



Building a better  
working world



## Indhold

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning                       | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer  | 3  |
| Ledelsesberetning                    | 4  |
| Oplysninger om selskabet             | 4  |
| Beretning                            | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6  |
| Resultatopgørelse                    | 6  |
| Balance                              | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                 | 9  |
| Noter                                | 10 |

ARKIV

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

EUPA Holding ApS  
Elvej 3, 5260 Odense S

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

10 12 01 60  
21. januar 2003  
Odense  
1. januar - 31. december

Direktion

Horst Kirchner  
Ole Lind Rasmussen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Advokat

Focus advokater  
Englandsgade 25, 5000 Odense C

ARKIV

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab for den tilknyttede virksomhed Glova Rail A/S.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 6.493.431 kr. mod 5.049.920 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 20.552.628 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### Forventet udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et resultat, der er på niveau med 2015.

ARKIV

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note                                   | kr.   | 2015      | 2014      |
|--|---|-----------|-----------|
|  | Andre eksterne omkostninger                           | -22.906   | -27.457   |
|  | <b>Bruttoresultat</b>                                 | -22.906   | -27.457   |
|  | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 6.569.587 | 5.120.964 |
|  | Finansielle indtægter                                 | 220       | 847       |
| 2                                      | Finansielle omkostninger                              | -76.413   | -62.426   |
|  | <b>Resultat før skat</b>                              | 6.470.488 | 5.031.928 |
| 3                                      | Skat af årets resultat                                | 22.943    | 17.992    |
|  | <b>Årets resultat</b>                                 | 6.493.431 | 5.049.920 |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |   |           |           |
|  | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen       | 5.400.000 | 4.000.000 |
|  | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi        | 1.569.587 | 1.120.964 |
|  | Overført resultat                                     | -476.156  | -71.044   |
|  |   | 6.493.431 | 5.049.920 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note kr.

**AKTIVER**

Anlægsaktiver

4 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)

15.273.293 13.703.706

15.273.293 13.703.706

Anlægsaktiver i alt

15.273.293 13.703.706

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag

433.445 46.485

Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder

5.000.000 4.000.000

5.433.445 4.046.485

Likvide beholdninger

740.084 772.202

Omsætningsaktiver i alt

6.173.529 4.818.687

**AKTIVER I ALT**

21.446.822 18.522.393

ARKIV



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.  | 2015              | 2014              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                             |                   |                   |
| 5    | Selskabskapital                                | 173.611           | 173.611           |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | 15.148.293        | 13.578.706        |
|      | Overført resultat                              | -169.276          | 306.880           |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 5.400.000         | 4.000.000         |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>20.552.628</b> | <b>18.059.197</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |                   |                   |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 21.970            | 22.021            |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder              | 454.017           | 403.319           |
|      | Skyldig selskabsskat                           | 408.082           | 27.731            |
|      | Anden gæld                                     | 10.125            | 10.125            |
|      |  | <b>894.194</b>    | <b>463.196</b>    |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>894.194</b>    | <b>463.196</b>    |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                          | <b>21.446.822</b> | <b>18.522.393</b> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                  | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt             |
|--------------------------------------|-----------------|--|-------------------|-------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015           | 173.611         | 13.578.706                                     | 306.880           | 4.000.000                           | 18.059.197        |
| Årets resultat                       | 0               | 1.569.587                                      | -476.156          | 5.400.000                           | 6.493.431         |
| Udloddet udbytte                     | 0               | 0  | 0                 | -4.000.000                          | -4.000.000        |
| <b>Egenkapital 31. december 2015</b> | <b>173.611</b>  | <b>15.148.293</b>                              | <b>-169.276</b>   | <b>5.400.000</b>                    | <b>20.552.628</b> |

ARBEJDE

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EUPA Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

#### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedens selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedens betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

ARKIV

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.                               | 2015          | 2014          |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| <b>2 Finansielle omkostninger</b> |               |               |
| Andre finansielle omkostninger    | 76.413        | 62.426        |
|                                   | <u>76.413</u> | <u>62.426</u> |

Rente vedrørende tilknyttede virksomheder udgør t.kr 75 (2014: t.kr 50).

|  |                |                |
|--|----------------|----------------|
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                |                |                |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | -25.363        | -18.754        |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år     | 2.420          | 762            |
|  | <u>-22.943</u> | <u>-17.992</u> |

### 4 Finansielle anlægsaktiver

| kr.                                     | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi) |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2015                 | 125.000  |
| Kostpris 31. december 2015              | 125.000  |
| Værdireguleringer 1. januar 2015        | 13.578.706   |
| Udloddet udbytte                        | -5.000.000   |
| Årets opskrivninger                     | 6.569.587  |
| Værdireguleringer 31. december 2015     | 15.148.293   |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>15.273.293</u>                                      |

| kr.                       | Retsform | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital | Resultat  |
|---------------------------|----------|----------|-----------|-------------|-----------|
| <b>Dattervirksomheder</b> |          |          |           |             |           |
| Glova Rail                | A/S      | Odense   | 100,00 %  | 20.273.297  | 6.569.587 |

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****5 Selskabskapital**

Selskabets anpartskapital har uændret været 173.611 kr. de seneste 4 år.

**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med Glova Rail A/S og hæfter solidarisk med denne for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte og renter indenfor sambeskatningen.

**7 Nærtstående parter**

EUPA Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

**Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

| <u>Navn</u>         | <u>Bopæl/Hjemsted</u>   |
|---------------------|---|
| Furo Holding ApS    | Bøgeparken 6, 5792 Årslev   |
| Dunest Holding ApS  | Clausens Allé 12, 5250 Odense SV  |
| Ollira Holding ApS  | Poul Møllers Vej 21, 5230 Odense M  |
| MGM Consultancy Ltd | Kirkgate House, 16 Comely Park,<br>Dunfermline, Fife, KY12 7 HU, Scotland |

ARKIV